I E)' Sistema Informatizado de Contas dos Municipios ‘

ull consuLTA

EXECUCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA

L\TCEMG

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Municipio: 3170404 - Unai

Histérico das Remessas: 07/02/2021

Critérios de selegdo: Periodo Até: 6° Bimestre

Receitas de Operagoes de Crédito e Despesas de Capital (Regra de Ouro)

Art. 12, § 2° e 53, §1°, Inciso |, ambos da LRF.

Exercicio: 2020

Data e Hora de Geragao do Relatério: 08/02/2021 10:50:34

Relatério Resumido da Execugao Orgamentaria

Receitas

Previsao Inicial

Previsao Atualizada (A)

Receitas Realizadas (B)

Saldo nao Realizado
(C=A-B)

Receitas de Operagdes de Créditos (1)

22.642.000,00

22.642.000,00

454.795,19

22.187.204,81

Despesas

Dotacao Inicial

Dotacgao Atualizada (D)

Despesas
Empenhadas (E)

Despesas Liquidadas

F

Despesas Inscritas
em Restos a Pagar
nao Processados (G)

Saldo nao Executado
(H=D-E)

Despesas de Capital

Investimentos

54.548.487,03

52.362.484,03

76.505.143,54

74.152.899,54

37.397.971,20

35.059.787,26

24.471.820,90

22.133.636,96

12.926.150,30

12.926.150,30

39.107.172,34

39.093.112,28

Inversdes Financeiras 3,00 3,00 0,00 0,00 0,00 3,00
Amortizagdo da Divida 2.186.000,00 2.352.241,00 2.338.183,94 2.338.183,94 0,00 14.057,06
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituicdes

Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesa de Capital Liquida (Il) 54.548.487,03 76.505.143,54 37.397.971,20 24.471.820,90 39.107.172,34

Resultado para Apuragio da Regra de Ouro (Il = Il - I) 2l (i Sl G D-A E-B H-C
31.906.487,03 53.863.143,54 36.943.176,01 16.919.967,53

Para o 6° bimestre, no campo "Receitas Realizadas", esta incluido o valor do saldo a pagar de ARO.

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o
conteldo transmitido nas remessas efetuadas pelos
jurisdicionados e nGo contém quaisquer juizos de valor

expedidos pelo TCEMG.

Pagina 1/1




