





Município: 3170404 - Unaí Exercício: 2020

Critérios de seleção: Período Até: 6º Bimestre

Relatório Resumido da Execução Orçamentária Receitas de Operações de Crédito e Despesas de Capital (Regra de Ouro)

Art. 12, § 2° e 53, §1°, Inciso I, ambos da LRF.

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (A)	Receitas Realizadas (B)			Saldo não Realizado (C = A - B)
Receitas de Operações de Créditos (I)	22.642.000,00	22.642.000,00	454.795,19			22.187.204,81
Despesas	Dotação Inicial	Dotação Atualizada (D)	Despesas Empenhadas (E)	Despesas Liquidadas (F)	Despesas Inscritas em Restos a Pagar não Processados (G)	Saldo não Executado (H = D - E)
Despesas de Capital	54.548.487,03	76.505.143,54	37.397.971,20	24.471.820,90	12.926.150,30	39.107.172,34
Investimentos	52.362.484,03	74.152.899,54	35.059.787,26	22.133.636,96	12.926.150,30	39.093.112,28
Inversões Financeiras	3,00	3,00	0,00	0,00	0,00	3,00
Amortização da Dívida	2.186.000,00	2.352.241,00	2.338.183,94	2.338.183,94	0,00	14.057,06
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituições Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesa de Capital Líquida (II)	54.548.487,03	76.505.143,54	37.397.971,20	24.471.820,90		39.107.172,34
Resultado para Apuração da Regra de Ouro (III = II - I)	Dot. Inicial - Prev. Inicial	D - A	E - B			H - C
	31.906.487,03	53.863.143,54	36.943.176,01			16.919.967,53

Para o 6º bimestre, no campo "Receitas Realizadas", está incluído o valor do saldo a pagar de ARO.